d'eulx, un ou plusieurs hommes liges et tant que à eulx souffira

de leur propre demainne ou de ce qui d'eulx est tenu.

Et pour ce que nous disons que les dis conte et contesse

avoient usé de cas de haute justice que il ne dévoient ou fief qui

fut Jean de Limeu séans à Philibaucourt ^20), lequel fief les diz

conte et contesse tiennent de nous à pur; nous, en forme souf-

fisante de ce, la dicte haute justice avec la viconté et pardessus

avons déclarié et déclarons appartenir aus diz conte et contesse

et non à nous, sauf à nous l'homage du dit fief, ressort et souve-

raineté. Et avec ce gréons et accordons et consentons que les

diz conte et contesse aient pour eulx, leurs hoirs et ceulx qui

d'eulx auront cause, en leurs terres de Noielle (21), de Pon-

toille, Cantastre, Buyères (22), Huyermont (23) et appartenances,

justice et seignorie, droits, libertez et franchises, garennes,

cours, parcours, tout en la forme et manière que ès-lettres dont

la teneur s'ensuit est contenu.

Nos Johanna Dei gratiâ Regina Gastelle, comitissa Pontini- et

Monsterolii (24); notum facimus universis quod nos dedimus et

damus Fernando (25) primogenito et heredi nostro et heredibus

suis, Noellam super Sumam et Pontolias cum omnibus pertinen-

tiis et juribus earumdem, et quidquid ibi habebamus ethabemus

aut habere possomus in censibus,redditibus,in mirais, in pratis,

in aquis, in marescis, in furnis, in molendinis, in terris gaigna-
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libus, in salinis, in sale, in waresco seu lagaanno (26), et pariter

predictus noster primogenitus et hères seu heredes sui quando

sibi aut alteri heredura suorum placuerit facere portum in sua

terra pro arrivando seu recipiendo ant recolligendo omminodas

merces. Damus etiam adhuc Fernando primogenito et heredi

nostro et heredibus suis omnia nemora que habebamus aut ha-

bere possumus in Cantastro que ascendunt seu estimari possunt

ad quindecies centura jornellos nemorum vel circa. Daraus etiam

sibi et heredibus suis totam garenam ad grossa et minuta tam in

dictis nemoribus quam in ceteris alienis in longum et latum, in

totum et per totum, ab aqua Sume usque infra forestam noslram

de Creciaco, cursum et percursum, absque ibi aliquid reJlin«ndo.

Damus etiam sibi pro se et heredibus suis omnem justiciam et

deminium, altam, mediam et bassam,in totum et per totum, vide-

Iicet usque ad banleucam de Grotolio (27), et sicut banleuca de

Pontoliis se extendit us jue ad rissellum de Noevilla, usque ad

Hayam de Boenual (28) et usque ad campos, per extra Cantas-

trurn, versus forestam de Creciaco et campos versus Ovillier (29)

et campos versusValle et usque ad banleucam de Portu (30) et de

banleuca Portus sicut filium (31) seu profundior cursus Sume

vadit usque infra mare.

Damus preterea predicto primogenito et heredi nostro Fernan-

do heredibusque suis omnes terras de Buyris (22), ipsis que perti-

nent, ac quidquid ibi habemus et habere possumus, in cen-

sibus et redditibus et omnibus aliis quibuscumque, injusticià

et dominio, alta, média et bassa, in omni terra predicta et in

pertinentiis ad illam. Darnus etiam preterea predicto Fernando

heredi nostro heredibusque suis omnem terram quam habemus

apud villam de Huyermont omniaque pertinentia ac quidquid

ibi habemus ant habere possumus in censibus et redditibus, et in

justicià et dominio, altâ,mediû et bassâ, et in omnibus aliis quibus-

cumque. Quo omnia premissa dicto Fernando primogenito ot
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heredi nostro pro se et heredibus suis dedimus et damus et con-

cedimus et confirmamus nostro sigillo absque in predictis aliquid

retinendo, volentes hec inviolabiliter observari. In quorum tes-

timonium sigillum nostrura presentibus litteris duximus appo-

nendum.

Datum anno Domini millesirao deucentesimo quinquagesimo

septimo, mense septembris.

Lesquelles lettres et toutes les choses et chascune d'icelles de-

dans contenues, «ous volons, gréons, loons, ratifiions, approu-

vons et par ces présentes confirmons perpetuelement et à tous

jours.Excepté et réservé pour nous, conte de Pontieu et pour nos

hoirs, que en la clause la ou les lettres dessus dictes font mention

que les dis seigneurs de Noëlle doivent avoir justice et seigneu-

rie jusques à la banlieue de Crotoy et pour ce disoient et main-

tenoient que il dévoient avoir justice et seigneurie jusques aus

murs de la dicte ville de Crotoy, pour ce que la dicte banlieue

ne s'extendoit au dehors des dis murs. Et nous disiemes et main-

teniesmes que la dicte banlieue, enciennement et du temps que

les dictes lettres leur furent données, se extendoit jusques au lieu

que l'on dit le yaue de Bouvel (32). Si est accordé par le con-

seil de nous veu les dictes lettres et privillèges delà dicte ville du

Crotoy. Et sur ce oys et examinez plusieurs tesmoins que les

dessusdis conte et confesse seigneurs de Noëlle et leurs hoirs

auront toute justice et seigneurie directe et proffitable mouvant